ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

_____________ сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ
   ___________г.                                                                                                                 № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение об уплате земельного налога на территории
 сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
Российской Федерации от 20.11.2019г. № 228

Рассмотрев Протест прокуратуры Липецкого района от 22.03.2023г. № 79-2023 на положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утверждённое  решением Совета депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 20.11.2019 № 228, в соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РЕШИЛ:

   1. Внести в положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 20.11.2019 года № 228 следующие изменения:

   1) исключить статью 3 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков – организаций;
   2) в названии статьи 4. Заключительные положения число «4» заменить числом «3».
  2. Настоящее решение направить главе сельского поселения для официального обнародования.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Ленинский сельсовет                                                                                             Ф.И.О.